

LÜHIKROONIKA

• 4. novembril toimus Tartu Kirjanduse Majas seminar sarjast „Nihkuv vaatepunkt”, mis oli pühendatud Indrek Hargla loomingule.

• 6. novembril kõneles Fenno-Ugria Hõimuklubis helimees, filmide monteerija, režissöör ja stsenaarist Enn Säde oma filmimatkadest soome-ugri rahvaste juurde. E. Säde on parajasti ametis Lennart Mere hõimurahvastest tehtud filmide taastamisega.

• 7. novembril toimus Tartu Ülikoolis neljas muutuva keele päev, mille korraldasid ETF-i grandiprojektide „Eesti keele grammatilise süsteemi muutumine ja selle põhjused: keelemuutuste analüüs kasutuskontekstis” ja „Eesti keele grammatika ja sõnavara dünaamika 1990.–2000. aastatel” ning sihtfinantseeritava teadusteema „Eesti keele morfosüntaktiline ehitus ja areng” töörühmad. Oma töö hetkeseisu tutvustasid Heiki-Jaan Kaalep, Kadri Muischnek, Petar Kehayov, Arvi Tavast, Peep Nemvalts, Reet Hendrikson, Renate Pajusalu, Pille Penjam, Martin Ehala, Dmitri Kulakov, Anna Verschik jt.

• 13. novembril korraldas Tallinna Ülikooli eesti keele ja kultuuri instituut III sügisseminari „Korpusuuringute metodoloogia ja märgendamise probleemid”. Ettekannetega esinesid Reili Argus, Pille Eslon, Helena Metslang, Krista Liin, Mark Fishel, Heiki-Jaan Kaalep, Tiit Hennoste, Annekatrin Kaivapalu, Ingrid Krall ja Katre Õim. Lisaks Tallinna Ülikoolile ja Tartu Ülikoolile oli esinejaid ka Turu Ülikoolist (Ilmari Ivaska ja Kirsti Siitonen) ning Oulu Ülikoolist (Jarmo Harri Jantunen).

• 13.–14. novembril toimus Tallinna Ülikooli eesti keele ja kultuuri instituudi ja Eesti Humanitaarinstituudi konverents „Minemise pidevus ja astumise katkendlikkus. Hando Runnel 70”. Peeter Olesk kõneles sellest, keda luuletaja

otsib, Aare Pilv analüüsis personaalsuse käsitlust Runneli mõtlemises, Anneli Mihkelevi teema oli „Luule kui identsusloome Hando Runneli loomingupõhjal”. Örne Kepp tutvustas maad ja maastikku Runneli luules, Elo Lindsalu aga seda, kuidas luuletaja on kujutanud tüdrukut ja naist. Elle-Mari Talivee kõneles sellest, kuidas maalt pärit luuletajast sai linnapoet. Teisel päeval osales konverentsil ka juubilarise. Mare Müürsepp ja Loone Ots keskendusid Runneli lasteluulele, Ants Johanson Runneli viisistatud luuletustele. Ele Süvalep võrdles oma ettekandes luuletajakolmikut Visnapuu-Rummo-Runnel. Järgmine esineja oligi Paul-Eerik Rummo, kelle poeetiline sõnavõtt puudutas luuletaja puhast sõnalist mängurõõmu. Maarja Vaino tutvustas Runneli esseistikat ja Rein Veidemann mõistet *ilmamaa* kui Runneli tunnetuse peamõistet. Lõpetuseks sai sõna Hando Runnel, kes luges igale esinejale ühe pühendusteksti.

• 13.–14. novembril korraldasid Eesti Keele Instituut ja Rakenduslingvistika Ühing EKI saalis seminari „Soome-ugri keelte sõnaraamatud: mis neid liidab ja mis lahutab”. Esimesel päeval käsitleti kakskeelsete sõnaraamatute problemaatikat, teisel päeval oli arutelu keskmes etümoloogiliste sõnaraamatute koostamine. Esinesid soome-ugri keelte uurijad ja leksikograafid, kes on tegevad mari, liivi, ungari, ersa, saami, komi, udmurdi, handi ja vadja sõnaraamatute koostamise juures. Lisaks olid ettekanded eesti kakskeelsete sõnaraamatute koostajatelt Prantsusmaalt, Poolast ja Eestist.

• 18. novembril toimunud Kirjandusmuuseumi teisipäevaseminaril esines Eve Annuk teemal „Mis on egodokumendid?”.

• 19. novembril pidas Jaan Undusk Eesti Teaduste Akadeemia majas avalisi

ku akadeemilise loengu teemal "Oksüimoron kui mõtlemiskujund Euroopa vaimuloos".

- 20.–22. novembrini toimus Tallinna Ülikooli ja Tartu Ülikooli ühiskorraldusel rahvusvaheline konverents „Frontiers on comparative metrics (*in memoriam* Mikhaail Gasparov)”. Konverentsi teemad olid värsiteooria ning värsiõpetuse ja rütmi võrdlev uurimine, indoeuroopa värsiõpetuse piirid, klassikaline luulepärand ja tänapäeva poeetiline kultuur ning värsisemantika. Plenaarettekannetega esinesid Reuven Tsur (Tel Avivi Ülikool), Paul Kiparsky (Stanfordi Ülikool), Marina Tarlinskaja (Washingtoni Ülikool), Seiichi Suzuki (Kansai Gaidai Ülikool, Osaka), David Chisholm (Arizona Ülikool), Gregory Nagy (Harvardi Ülikool), Mihhail Lotman (TLÜ), Marina Krasnoperova ja Jevgeni Kazartsev (Peterburi Ülikool). Välisesinejaid oli Iisraelist, USA-st, Soomest, Venemaalt, Itaaliast, Jaapanist, Rootsist, Austraaliast ja Tšehhist. Eesti teadlastest pidasid ettekandeid Rein Raud, Maria-Kristiina Lotman, Triinu Ojamaa, Jaan Ross, Mari Sarv, Aile Tooming, Grigori Utgof jt. Kui kahel esimesel päeval toimus konverents Tallinna Ülikoolis, siis viimaseks päevaks sõideti Tartusse.

- 21.–22. novembril korraldati Tartu Ülikoolis kultuuriteooria tippkeskuse I sügiskonverents „Kultuuri uurimise võimalikkusest”. Kajastamist leidsid sellised teemad, nagu kultuuriteooria võimalikkus, kultuurisemiootika metodoloogia, kultuuri uurimise võimalus arheoloogias, kultuurid geograafias, maastiku ökoloogia ja semiootika, meediadiskursus, mäletamise kultuurilised ressursid, eestlaste ja venelaste reli-

gioonikontseptsioon, narratiiviteooriad, eesti kummituste sotsiaalsed funktsioonid jpt. Esimesel päeval esinesid Rein Raud, Peeter Torop, Valter Lang, Helen Sooväli, Hannes Palang, Tiiu Jaago, Halliki Harro-Loit, Ester Võsu, Ene Kõresaar ja Pille Valk. Teise konverentsipäeva esinejate hulgas olid Pille Valk, Olga Schihalejev, Ülo Valk, Kristin Kuutma, Marina Grišakova, Indrek Tart, Aili Aarelaid-Tart ja Lorenzo Cañas Bottos (Argentina). Üritus lõppes ümarlauaaruteluga.

- 25. novembril esines Asta Õim Kirjandusmuuseumi teispäevaseminaril teemal „Meie igapäevane ideoloogia”.

- 27.–28. novembril toimus Kirjandusmuuseumis regilaulu uurimisele pühendatud konverents „Nüüd ma ütlen ümber jälle: kohanev ja kohandatav regilaul”. Esimesel päeval astusid üles Veljo Tormis, Taive Särg, Žanna Pärtlas, Janika Oras, Helen Kõmmus, Kanni Labi, Aado Lintrop ja Ingrid Rüütel. Teise konverentsipäeva sisustasid ettekannetega Külliki Kuusk, Mari Sarv, Tiiu Jaago, Õie Sarv ja Andreas Kalkun. Näha sai ka Liina Saarlo stendiettekannet Kodavere rahvalaulikust Sohvi Sepast.

- 27. ja 28. novembril toimus Pariisis Eesti Vabariigi saatkonnas Jaan Krossi mälestusele pühendatud kirjandusüritus „Jaan Kross – kokkuvõte ja uued avastused”. 27. novembri õhtul saatkonnas aset leidnud vastuvõtul meenuutati Jaan Krossi, 28. novembril peeti Soome Instituudi ruumides ettekandepäeva, kus esinesid Krossi-uurijad Prantsusmaalt, Eestist, Soomest ja Saksamaalt. Peakorraldajad olid Pariisi Ida Keelte ja Kultuuride Instituudi eesti keele sektsioon ja Eesti Instituut.